
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina ...................................................01/02 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS  

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 01.2004.015/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 015/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Saúde e Saneamento. REPRESENTANTE: Frederico Lucas Lima 

Paiva Cavalcante. OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de Combustiveis (óleo diesel comum / S10/S50; 

gasolina comum) e Lubrificantespara atender as necessidades das 

Secretarias Municipais. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017. 

CONTRATADO: J B SOARES E CIA LTDA – EPP (AUTO POSTO 

JS) ROD. MA012, Nº 05, KM 58, ABDOM OLIVEIRA. SÃO 

ROBERTO - MA. CNPJ: 18.723.079/0001-44 INSCRIÇÃO 

ESTADUAL: 12.417.286-5. REPRESENTANTE: Idalécio Bezerra 

Soares, portador do R.G. n.º 255035620030 SSP/MA, e do CPF n.º 

020.252.403-50. VALOR DO CONTRATO: R$ 481.694,20 

(quatrocentos e oitenta e um mil e seiscentos e noventa e quatro reais e 

vinte centavos)  ao ano. VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: 

Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 001/2017  e Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações.  Frederico Lucas Lima Paiva 

Cavalcante. Secretário Municipal de Saúde e Saneamento. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 02.2004.0152017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 015/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo 

Carneiro Corrêa. OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de Combustiveis (óleo diesel comum / S10/S50; 

gasolina comum) e Lubrificantespara atender as necessidades das 

Secretarias Municipais. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017. 

CONTRATADO: J B SOARES E CIA LTDA – EPP (AUTO POSTO 

JS) ROD. MA012, Nº 05, KM 58, ABDOM OLIVEIRA. SÃO 

ROBERTO - MA. CNPJ: 18.723.079/0001-44 INSCRIÇÃO 

ESTADUAL: 12.417.286-5. REPRESENTANTE: Idalécio Bezerra 

Soares, portador do R.G. n.º 255035620030 SSP/MA, e do CPF n.º 

020.252.403-50. VALOR DO CONTRATO: R$ 704.004,20 

(Setecentos e quatro mil e quatro reias e vinte) ao ano. VIGENCIA: 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 

Municipal nº 0001/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações.  Raimundo Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 03.2004.015/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 015/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Finanças. REPRESENTANTE: Eduardo Lima Carneiro. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

Combustiveis (óleo diesel comum / S10/S50; gasolina comum) e 

Lubrificantespara atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017. CONTRATADO: J B 

SOARES E CIA LTDA – EPP (AUTO POSTO JS) ROD. MA012, Nº 

05, KM 58, ABDOM OLIVEIRA. SÃO ROBERTO - MA. CNPJ: 

18.723.079/0001-44 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.417.286-5. 

REPRESENTANTE: Idalécio Bezerra Soares, portador do R.G. n.º 

255035620030 SSP/MA, e do CPF n.º 020.252.403-50. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 22.462,10 (Vinte e dois mil e quatrocentos e 

sessenta e dois reais e vinte centavos) ao ano. VIGENCIA: 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 

Municipal nº 001/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações.  Eduardo Lima Carneiro. Secretário Municipal de 

Finanças. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 04.2004.015/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 015/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Assistência Social. REPRESENTANTE: Simone Vargas 

Carneiro de Lima. OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de Combustiveis (óleo diesel comum / S10/S50; 

gasolina comum) e Lubrificantespara atender as necessidades das 

Secretarias Municipais. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017. 

CONTRATADO: J B SOARES E CIA LTDA – EPP (AUTO 

POSTO JS) ROD. MA012, Nº 05, KM 58, ABDOM OLIVEIRA. 

SÃO ROBERTO - MA. CNPJ: 18.723.079/0001-44 INSCRIÇÃO 

ESTADUAL: 12.417.286-5. REPRESENTANTE: Idalécio Bezerra 

Soares, portador do R.G. n.º 255035620030 SSP/MA, e do CPF n.º 

020.252.403-50. VALOR DO CONTRATO: R$ 23.677,60 (Vinte e 

três Mil e seiscentos setenta e sete reias e sessenta centavos) ao ano. 

VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2012, Decreto Municipal nº 001/2017 e Lei Federal nº 

8.666/93 e alterações.  Simone Vargas Carneiro de Lima. Secretária 

Municipal de Assistência Social. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 05.2004.015/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 015/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Administração. REPRESENTANTE: Klêube Oliveira Andrade. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

Combustiveis (óleo diesel comum / S10/S50; gasolina comum) e 

Lubrificantespara atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017. CONTRATADO: J B 

SOARES E CIA LTDA – EPP (AUTO POSTO JS) ROD. MA012, Nº 

05, KM 58, ABDOM OLIVEIRA. SÃO ROBERTO - MA. CNPJ: 

18.723.079/0001-44 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.417.286-5. 

REPRESENTANTE: Idalécio Bezerra Soares, portador do R.G. n.º 

255035620030 SSP/MA, e do CPF n.º 020.252.403-50. VALOR DO 

EDIÇÃO 023 ANO IV SEXTA- FEIRA  21 DE ABRIL DE 2017 ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/02 



2/2 
 
 

    www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 023 ANO IV, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEXTA  -  FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2017 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KLÊUBE OLIVEIRA ANDRADE 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO: R$ 192.914,20 (cento e noventa e dois mil e 

novecentos e quatroze reias e vinte centavos) ao ano. VIGENCIA: 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 

Municipal nº 001/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.  Klêube 

Oliveira Andrade. Secretário Municipal de Administração. 

 


